
UCHWAŁA Nr XXXVIII/205/21 

RADA GMINY SIECIECHÓW 

z dnia 22 listopada 2021 r. 

w sprawie uchwalenia „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2022-2024” Gminy Sieciechów 

 

Na podstawie art. 21 ust. 5 ustawy z dnia 10 lutego 2017 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w 

wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2020r. poz. 2028) w zw. z art.18 ust. 

2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021r. poz. 1372 i 

1834) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

Uchwala się „Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych  

i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2022-2024” Gminy Sieciechów. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Stanisław Potyra 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 
 

GMINA SIECIECHÓW 

 

 

 

 

WIELOLETNI PLAN ROZWOJU  

I MODERNIZACJI  

URZĄDZEŃ  WODOCIĄGOWYCH  

I   KANALIZACYJNYCH 

na lata 2022-2024 

 

 

 

 

 

 

 
Listopad 2021 r. 



2 
 

 

 

 

Spis treści  

Wprowadzenie…………………………………………………………………………………3 

1. Planowany zakres usług wodociągowo-kanalizacyjnych………………………….4 

2. Przedsięwzięcia rozwojowo modernizacyjne w poszczególnych latach…………..4 

3. Przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz wprowadzenie ścieków……..5 

4. Nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach…………………………………..5 

5. Sposoby finansowania planowanych inwestycji…………………………………...7 

  



3 
 

Wprowadzenie: 

 Stosownie do art. 21 ust. 1 Ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym 

zaopatrzeniu  w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U z 2020r. poz. 2028)- 

Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne opracowuje wieloletni plan rozwoju  

i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w jego 

posiadaniu. 

Gmina Sieciechów jest zobowiązana zapewnić realizacje budowy i rozbudowy 

urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych ustalonych przez gminę w studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy oraz miejscowym 

planie zagospodarowania przestrzennego, w zakresie uzgodnionym w wieloletnim planie 

rozwoju i modernizacji – zgodnie z art. 15 ust 1. Ustawy  o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę  

i zbiorowym odprowadzaniu ścieków  

Przedstawione w planie przedsięwzięcia są ukierunkowane na dalszą modernizacje 

procesów technologicznych oraz modernizację i rozwój posiadanej sieci wodociągowo-

kanalizacyjnej, są zgodne z kierunkami rozwoju określonymi w studium uwarunkowań  

i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy oraz Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Sieciechów – zgodnie z art. 21 Ustawy z dnia 07.06.2001r. o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (j.t. Dz. U. 2021POZ. 1372  

z późn. zm.).  

Jako podstawę do opracowania przyjęto posiadane zezwolenia, podjęte decyzje  

i uwarunkowania prawne funkcjonowania Gminy Sieciechów. 

Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych  

przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne opracowuje uwzględniając swoje 

uwarunkowania techniczne i ekonomiczne. Zgodnie z art. 21.1 o zbiorowym zaopatrzeniu w 

wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i kanalizacyjnych określa: 

1. Planowany zakres usług wodociągowo-kanalizacyjnych; 

2. Przedsięwzięcia rozwojowo modernizacyjne w poszczególnych latach; 

3. Przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz wprowadzenie ścieków; 

4. Nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach; 

5. Sposoby finansowania planowanych inwestycji. 

 Niniejszy plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych obejmuje 

okres 3 lat od 2022 do 2024 roku. Plan ma charakter otwarty i może być uzupełniany  

i korygowany o bieżące potrzeby. Dotyczy to  zmian rzeczowych, kosztowych i czasowych 

planowanych przedsięwzięć oraz kierunków pozyskiwania środków na ich realizację, których 

wcześniej nie można było przewidzieć. 



4 
 

1. Planowany zakres usług wodociągowo-kanalizacyjnych.  

 

Gmina Sieciechów planuje kontumację zadań w zakresie: 

1. Produkcja, uzdatnianie i sprzedaż wody. 

2. Odbiór i oczyszczania ścieków komunalnych do oczyszczalni znajdującej się 

w m. Zajezierze. 

3. Eksploatację sieci wodno-kanalizacyjnej w zakresie: wykonywania i modernizacji sieci 

wodociągowej i kanalizacyjnej oraz usuwania awarii sieci.  

4. Budowa kanalizacji sanitarnej. 

Zadania te będą realizowane przez Gminę Sieciechów, bazując na stacji 

uzdatniania wody w Sieciechowie i oczyszczalni ścieków w Zajezierzu. Gmina eksploatuje  72 

km sieci wodociągowej z przyłączami oraz 25 km sieci kanalizacyjnej z przyłączami. 

Bezpośrednią obsługą klientów zajmuje się Referat Gospodarki Komunalnej, który prowadzi 

gospodarkę urządzeniami pomiarowym. Gmina Sieciechów prowadzi systematyczny nadzór 

nad jakością przesyłanej wody i odprowadzanych ścieków oraz służby utrzymania sieci 

wod.–kan. Referat Gospodarki Komunalnej planuje nadal wydawać warunki techniczne 

dotyczące zasilania w wodę i odbioru ścieków oraz uzgadniać dokumentację projektową  

w tym zakresie do nowych przyłączy. 

 

2. Przedsięwzięcia rozwojowo modernizacyjne w poszczególnych latach. 

 

Poszczególne przedsięwzięcia rozwojowo modernizacyjne ujęto w tabeli w punkcie 4 

w rozbiciu na lata 2022-2024: 

 

- poz. I - Urządzenia Wodociągowe; 

W latach 2022-2024 Gmina  Sieciechów planuje przeprowadzić wymianę wszystkich  

wodomierzy głównych zainstalowanych na przyłączach wodociągowych, w związku  

z okresem legalizacji. Ponadto Gmina planuje modernizację studni oraz wymianę żwirków 

w filtrach w celu poprawy jakości wody. 

 

- poz. II - Urządzenia Kanalizacyjne; 

W roku 2022-2024 Gmina Sieciechów planuje budowę kanalizacji sanitarnej podciśnieniowej 

z rurociągiem przesyłowym tłocznym dla m. Sieciechów oraz modernizację i rozbudowę  

przepompowni próżniowo-tłocznej kanalizacji sanitarnej podciśnieniowej w m. Zajezierze. 

Planowana jest również modernizacja oczyszczalni. 

 

 

 

 



5 
 

3. Przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie i straty wody oraz wprowadzenie ścieków.  

 

Przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz wprowadzenie ścieków ujęto 

w tabeli zawartej w punkcie 4: poz. 1 do 4 - Urządzenia Wodociągowe oraz poz. 1 do 3 – 

Urządzenia Kanalizacyjne. 

 

W szczególności zawiera to: 

- wymiana wodomierzy; 

- modernizacje urządzeń i armatury na sieci wodociągowej; 

- rozbudowa sieci kanalizacyjnej; 

- modernizacja oczyszczalni; 

- modernizacja studni. 

 

4.Nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach. 

I. Urządzenia wodociągowe 

 
L.p 

 
Nazwa zadania 

Planowane nakłady  
 

 
Źródła 

finansowania  

 
Uwagi 

2022r. 2023r. 2024r. 

 
 

1. 

Wymiana zasuw na 
sieci i przyłączach 
wodociągowych 

 
10.000 zł 

 
- 

 
- 

 
Środki Własne  

 

 
 

2. 

Wymiana 
wodomierzy na 

przyłączach 

 
  50.000 zł 

 
50.000zł 

 
- 

 
Środki Własne  

 

 
 

3. 

 
Wymiana żwirków 

w filtrach 

 
- 

 
- 

 
50.000zł 

 
Środki Własne  

 

 
4 

 
 Modernizacja 

studni 

 
100.000zł 

 
- 

 
      - 

 
Środki Własne 

 

 RAZEM 160.000 zł 50.000 zł 50.000 zł -  

 Środki zewnętrzne - - - -  

 Kredyt/Pożyczka - - - -  

 Środki własne 160.000 zł 50.000 zł 50.000 zł -  

 

 

 

 



6 
 

II. Urządzenia kanalizacyjne  

 
L.p 

 
Nazwa zadania 

Planowane nakłady  
 

 
Źródła 

finansowania 

 
Uwagi 

2022r. 2023r. 2024r. 

 
1. 

 
Budowa kanalizacji 

sanitarnej 
podciśnieniowej z 

rurociągiem 
przesyłowym 
tłocznym dla 
miejscowości 
Sieciechów 

 
 

5.500.500 
zł 
 
 
 
 

289.500zł 

 
 
- 
 
  
 
 
 
- 

 
 
- 
 
 
 
 
 
- 

 
 

Dotacja z 
Budżetu 
Państwa 

 
 
 

Środki własne 

 

2. Modernizacja i 
rozbudowa 

przepompowni 
próżniowo-tłocznej 

kanalizacji 
sanitarnej 

podciśnieniowej w 
miejscowości 

Zajezierze 

 
 
1.140.000zł 
 
 
 
 
 
60.000zł 

 
 
- 
 
 
 
 
 
- 

 
 
- 
 
 
 
 
 
- 

 
 

Dotacja z 
Budżetu 
Państwa 

 
 
 

Środki własne 

 

 
 
3. 

 
Modernizacja 

oczyszczalni ścieków 

 
2.000.000 

 
- 

 
- 

 
Dotacja z 
Budżetu 
Państwa 

 

 RAZEM  8.990.000zł - -   

 Środki zewnętrzne 8.640.500zł - -   

 Kredyt/Pożyczka - - -   

 Środki własne  349.500zł - -   

 

Do poniesionych nakładów na inwestycje należy doliczyć wydatki wynikające ze spłat 

pożyczek z WFOŚiGW w tym dotyczących zrealizowanej  budowy kanalizacji sanitarnej               

w Sieciechowie oraz wykup obligacji związanych z budową kanalizacji w Zajezierzu. 

 

 

 

 

 



7 
 

Spłaty dotychczas zaciągniętych i niespłaconych pożyczek na inwestycje 

przedstawiono  w tabeli poniżej. 

 

 

5.Sposoby finansowania planowanych inwestycji. 

Założono, że środki przeznaczone na finansowanie zadań zapisanych w planie 

pochodzić będą z  takich źródeł jak środki własne oraz dotacja z budżetu państwa. 

Szczegółowy sposób finansowania poszczególnych zadań inwestycyjnych jest przedstawiony 

w tabeli.  

  

 
Pożyczkodawca 

   
2022r. 
(w zł) 

 
2023r. 
(w zł) 

 
2024r. 
(w zł) 

 
Uwagi 

Wojew. Fundusz 
Ochrony 

Środowiska w 
Warszawie 

1.200.000 zł 171.432 
zł 

171.428 
zł 

171.428  
zł 

 

     

Wykup obligacji 
  DNB NORD 

 300.000zł 300.000zł   

     



8 
 

Uzasadnienie 

Do projektu uchwały  w sprawie uchwalenia „Wieloletniego planu rozwoju  

i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych na lata 2022-2024” Gminy 

Sieciechów. 

 

Zatwierdzony Uchwałą Nr XXXIX/203/18 Rady Gminy w Sieciechowie z dnia 23 lutego 2018r. 

„Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych” Gminy 

Sieciechów na lata 2018-2020 utracił moc prawną z upływem czasu na jaki był zatwierdzony. 

Stosownie do art. 21 ust. 1 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowe 

odprowadzanie ścieków przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne opracowuje 

wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych będących 

w jego posiadaniu. 

Z uwagi na powyższe Referat Gospodarki Komunalnej  przedłożył do zatwierdzenia wieloletni 

plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych  na lata 2022-2024 

na terenie Gminy Sieciechów. 

Zrealizowanie zakresu zadań inwestycyjno- modernizacyjnych objętych planem przyczyni się 

znacząco do poprawy jakości usług świadczonych przez Gminę Sieciechów na rzecz 

mieszkańców oraz środowiska. 

Wieloletni plan będzie finansowany ze środków własnych Gminy oraz źródeł zewnętrznych. 

 

 


